

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stefanowi Agacińskiemu w Mylinie powiatu międzychodzkiego, — inż. **Julianowi Abrysowskiemu** we Lwowie, — **Ludwikowi Andrzejewskiemu** w Żninie województwa poznańskiego, — **Władysławowi Basterowi** w Dębicy województwa krakowskiego, — **Alojzemu Ludwikowi Bartoszowi** w Radomyślu powiatu łuckiego, — **Michelowi Brikowi** w Równem województwa wołyńskiego, — inż. **Irenie Brzostowskiej** w Mniucie województwa wileńskiego, — **Marcie Bujalskiej** w Krzemieńcu, — **Antoniemu Chabrosowi** w Hawrytkowie powiatu brasławskiego, — **Aleksandrze Chodorowskiej** w Płocku, — **Stefanowi Choteckiemu** w Bieżuniu powiatu sierpeckiego, — **Krzysztołowi Chrząstowskiemu** w Łucku, — **Józefowi Czechowi** w Piotrkowie, — **Mikołajowi Czeburaszkinowi** w Rusinowem Beresteczku powiatu dubieńskiego, — **Józefie Czernylewskiej** w Studyniach powiatu horochowskiego, — inż. **Czesławowi Budzyna-Dawidowskiemu** w Wołkowysku, — inż. **Konradowi Dambkiemu** w Milejowie powiatu piotrkowskiego, — **Ernie Duklanowej** w Lublinie, — **Ignacemu Dziadoszowi** w Łucku, — **Józefowi Dziubie** w Kozłowie powiatu kamionecznego, — **Stanisławowi Fabiańskiemu** w Borsukach powiatu krzemienieckiego, — **Wojciechowi Filusiowi** w Lublinie, — inż. **Józefowi Frąkowi** w Białymstoku, — **Piotrowi Gęgotkowi** w Antonowie powiatu postawskiego, — **Piotrowi Gędekowi** w Białymstoku, — **Stefanowi Glasserowi** w Rawie Mazowieckiej województwa warszawskiego, — **Józefowi Głowackiemu** w Warszawie, — inż. **Stanisławowi Goleniowi** w Brzuchowicach województwa lwowskiego, — **Stanisławowi Gołąbkowi** w Kielcach, — inż. **Gustawowi Grothusowi** w Białowodach powiatu hrubieszowskiego, — **Jerzemu Grzymałowskiemu** w Stachórze powiatu kowelskiego, — **Kornelowi Hanasiewiczowi** we Lwowie, — **Kazimierzowi Antoniemu Herbichowi** w Warszawie, — inż. **Edwardowi Hikierowi** w Bardonach powiatu ciechanowskiego, — **Oldze Hohnziserowej** we Lwowie, — **Józefowi Horczakowi** we Lwowie, — inż. **Andrzejowi Jakobsche** w Radziechowie województwa tarnopolskiego, —

s. p. **Wincentemu Jakubowskiemu** w Ludwisinie województwa wołyńskiego, — **Kazimierzowi Janickiemu** w Chorowie powiatu żolbunowskiego, — **Karolowi Jankowskiemu** w Baligródzie powiatu leskiego, — **Franciszkowi Jarolimowi** w Silnie powiatu łuckiego, — **Janowi Jaśniewskiemu** w Toruniu, — **Wojciechowi Jurewiczowi** w Azaryczach powiatu słonimskiego, — **Kazimierzowi Karasiewiczowi** w Świeciu województwa pomorskiego, — inż. **Feliksowi Karnickiemu** w Bażanowicach powiatu cieszyńskiego, — **Janowi Kochańczykowi** w Brodowie powiatu żolbunowskiego, — inż. **Władysławowi Koldrowi** w Krakowie, — **Józefowi Korewickiemu** we Lwowie, — **Teodorowi Kowalskiemu** w Nisku województwa lwowskiego, — inż. **Antoniemu Kozuchowskiemu** w Warszawie, — **Amelii Kremerowej** we Lwowie, — **Sabinie Krutkowskiej** w Koniecpolu powiatu błońskiego, — **Wiktorowi Krzeszowskiemu** w Chodlu powiatu lubelskiego, — **Adamowi Kuchcie** w Tarnowie województwa krakowskiego, — **Kazimierzowi Kurzejowi** w Katenburgu powiatu krzemienieckiego, — inż. **Oswaldowi Kuminkowi** we Lwowie, — **Mieczysławowi Skarbek-Kruszewskiemu** w Łubowie powiatu sokalskiego, — **Antoniemu Książkiewiczowi** w Lubnicach powiatu stopnickiego, — inż. **Mieczysławowi Tadeuszowi Kuryłło** w Wilnie, — **Władysławowi Kwaśniewskiemu** w Godziszu powiatu garwolińskiego, — **Józefowi Łęgowskiemu** w Toruniu, — **Feliksowi Łukaszewskiemu** w Witkowicach powiatu dębickiego, — **Józefowi Machalicy** w Wadowicach województwa krakowskiego, — inż. **Ludwikowi Majeranowskiemu** w Prawiednikach województwa lubelskiego, — **Włodzimierzowi Manitusowi** w Hoszczy powiatu rówieńskiego, — inż. **Edwardowi Monseu** w Nieświeżu województwa nowogrodzkiego, — inż. **Franciszkowi Müllerowi** we Lwowie, — **Stefanii Nikorowicz** we Lwowie, — **Helenie Olejniczakównie** w Poznaniu, — **Bogdanowi Zenobiuszowi Olszewskiemu** w Kielcach, — **Józefowi Pasadynowi** w Lublinie, — **Romanowi Pasiorowskiemu** w Nowem Mieście województwa warszawskiego, — **Zenonowi Pieczonce** w Złoczowie województwa tarnopolskiego, — **Januszowi Pniewskiemu** w Kielcach, — **Tadeuszowi Kozieł-Poklewskiemu** w Kostykach powiatu wilejskiego, — **Józefowi Poznańskiemu** w Poznance powiatu łuckiego, — **Witoldowi Preibiszowi** w Poznaniu, — **Michałowi Próchnickiemu** w Poznaniu, — **Marii Sadkowskiej** w Bieżanowie powiatu krakowskiego, — inż. **Leonardowi Sakowiczowi** w Bydgoszczy, — **Tadeuszowi Semkowiczowi** w Mirkowie powiatu horochowskiego, — **Henrykowi Skierkowskiemu** w Rawie Mazowieckiej województwa warszawskiego, — **Janinie Smolińskiej** w Kłuszewie powiatu ciechanowskiego, — **Hipolitowi Sobolewskiemu** w Dąbrowie powiatu kowelskiego, — **Bolesławowi Stańczykowi** w Wejkszelańcach powiatu wileńsko-trockiego, — **Karolowi Bronisławowi Staffie** we Lwowie, — **Eustachemu Stańskiemu** w Krzemieńcu województwa wołyńskiego, — **Janowi Staroniowi** w Jankowie powiatu błońskiego, — **Tadeuszowi Szczepańskiemu** w Poznaniu, — **Irenie Szczypiorowskiej-Chodorowskiej** w Michałowce powiatu dubieńskiego, — **Eugeniuszowi Szelągowi** w Worochcie, — **Janowi Szmydtowi** w Więchorku powiatu sępoleńskiego, — **Piotrowi Szutrykowi** w Dębicy województwa krakowskiego, — **Stanisławowi Szydłowskiemu** w Lublinie, — inż. **Jadwidze Teleżyńskiej** w Łucku, — **Adamowi Totkaczowi** w Rządzkowie powiatu chodzieskiego, — **Natalii Urbąskiej** w Łucku, — **dr Feliksowi Wadowskiemu** w Łucku, — **Edmundowi Wagnerowi** w Iwacewiczach województwa poleskiego, — inż. **Zygmuntowi Waclawowi Wandurskiemu** w Sołotwinie województwa stanisławowskiego, — inż. **Stanisławowi Wasylewiczowi** w Nadwórnej województwa stanisławowskiego, — **Władysławowi Włoskowi** w Katowicach, — **Stanisławowi Wnękowi** w Łanach powiatu krzemienieckiego, — **Oldze Zakliczynie** w Tehlowie powiatu rawskiego, — inż. **Stanisławowi Zaniewskiemu** w Warszawie, — inż. **Janowi Zintlowi** we Lwowie, — inż. **Irenie Zbrowskiej** w Kielcach, — **Stanisławowi Zykubkowi** w Sobieszynie powiatu garwolińskiego, — **Edwardowi Żywieckiemu** w Wilnie;

za zasługi na polu pracy zawodowej i społecznej: Eugeniuszowi Henrykowi Dzielowemu w Tarnopolu, — Pawłowi Duszyńskiemu w Hrebennem powiatu rawskiego, — Zofii Dwornikiewiczowej w Borkach Dominikańskich powiatu lwowskiego, — Marii Grabowskiej w Białej Podlaskiej województwa lubelskiego, — Aleksandrowi Cwirko-Godyckiemu w Nieświeżu województwa nowogrodzkiego, — Piotrowi Jundziłowi w Wilnie, — Gustawowi Kiwerskiemu w Wierzbicy powiatu krasińskiego, — Pawłowi Kozusznikowi w Cieszyńcu, — Józefowi Lubczańskiemu w Białej Podlaskiej województwa lubelskiego, — Kazimierzowi Płoskiemu w Nagórkach Dobrych powiatu płockiego, — Marianowi Radziwiłłowskiemu w Drohiczynie województwa poleskiego, — Ludwikowi Schmidowi w Kijanach powiatu lubartowskiego, — Piotrowi Staszeli w Maruszynie województwa krakowskiego, — Józefowi Strękowi w Jasle województwa krakowskiego, — Feliksowi Suligowskiemu w Bukrówku powiatu prużańskiego, — inż. Janowi Szczepańskiemu we Lwowie, — Janowi Szmidtowi w Łowiczu, — Józefowi Turskiemu w Sochaczewie województwa warszawskiego, — Stefanowi Zolnierowiczowi w Racocie powiatu kosciańskiego.

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Oswaldowi Ludwikowi Henrykowi Hanke w Ostrołęce województwa białostockiego, — dr Alojzemu Nieślaczkiemu w Rybniku województwa śląskiego, — inż. Aleksandrowi Pastewskiemu w Bielsku Podlaskim województwa białostockiego, — Stanisławowi Pawłowskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Skibickiemu w Kowlu województwa wołyńskiego, — Janowi Solakowi w Radymnie powiatu jarosławskiego, — Janowi Sternie w Strykowie powiatu poznńskiego, — Zofii Szalec w Lublinie, — Mieczysławowi Nikodemowi Urzędowskiemu w Przemyślanach województwa tarnopolskiego;

za zasługi w służbie państwowej:

Janowi Andrzejowi w Gnieźnie, — Edwardowi Arenowskiemu w Włodzimierzu województwa wołyńskiego, — Edwardowi Aszenbergowi w Wołkowycach województwa białostockiego, — Mieczysławowi Bajko w Wilnie, — Włodzimierzowi Bałahowiczowi w Tarnopolu, — Marianowi Barańskiemu w Warszawie, — Ignacemu Bogdańskiemu w Płocku, — Władysławowi Brzozowskiemu w Lidzie województwa nowogrodzkiego, — Jerzemu Celichowskiemu w Poznaniu, — Karolowi Chojnackiemu w Makowie Mazowieckim województwa warszawskiego, — inż. Kazimierzowi Cichońskiemu w Grodnie, — Janowi Cieliszowskiemu w Włodzimierzu województwa wołyńskiego, — Pawłowi Ciolkowi w Lublinie, — Czesławowi Chyżyskiemu w Lublinie, — Tadeuszowi Kazimierzowi Cwakińskiemu w Pińczowie województwa kieleckiego, — Franciszkowi Cwiklińskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Janowi Czajce w Zamosciu województwa lubelskiego, — Tadeuszowi Czaplackiemu w Sierpcu województwa warszawskiego, — Władysławowi Czernuszewiczowi w Słonimie województwa nowogrodzkiego, — Bronisławowi Dalewskiemu w Warszawie, — inż. Tadeuszowi Darnowskiemu w Nowogrodku, — Józefowi Dąbrowskiemu w Łukowie województwa lubelskiego, — Piotrowi Dobrowolskiemu w Baranowiczach, — Irenei Dolińskiej w Krakowie, — Franciszkowi Doroczyńskiemu w Krzemieńcu województwa wołyńskiego, — inż. Jerzemu Dowgiłowi w Wilnie, — Władysławowi Dowiatłowi w Nowogrodku, — Antoniemu Dukalskiemu w Kielcach, — inż. Franciszkowi Dziedzicowi w Warszawie, — inż. Bohdanowi Dzikowskemu w Bydgoszczy, — Jadwidze Fijałkowskiej w Warszawie, — Fryderykowi Gansowi w Drogiem powiatu województwa śląskiego, — Marianowi Gincze w Warszawie, — Janowi Golce w Kielcach, — Władysławowi Godzińskiemu w Warszawie, — Antoniemu Gosztowi w Szczuczynie województwa nowogrodzkiego, — Stanisławowi Grabowskiemu w Lublinie, — inż. Idzemu Guderskiemu w Ciechanowie województwa warszawskiego, — Władysławowi Janiszewskiemu w Łuku, — Romanowi Januszewiczowi w Grodnie, — Zofii Jaroszewicz w Warszawie, — Antoniemu Jasienickiemu w Wilnie, — Antoniemu Jasiewiczowi w Nowogrodku, — inż. Juliuszowi Gwidowi Jasiewiczowi w Lublinie, — inż. Waclawowi Juchniewiczowi w Wilnie, — Karolowi Marianowi Kamienskiemu w Nowogrodku, — Andrzejowi Kapuscziarkowi w Warszawie, — Mieczysławowi Kielkiewiczowi w Wieluniu województwa łódzkiego, — Jerzemu Apolinaremu Kiszyńskiemu w Lublinie, — Zofii Klecan w Tarnopolu, — Czesławowi Komorowiczowi w Gołcach województwa krakowskiego, — Edwardowi Kopetschnemu w Niepolomicach województwa krakowskiego, — dr Eugeniuszowi Koptzowi w Sanoku województwa lwowskiego, — Eugeniuszowi Korybutiakowi w Warszawie, — Eugeniuszowi Kazimierzowi Kosierkiewiczowi w Lublinie, — inż. Józefowi Kostkowskemu w Poznaniu, — Tadeuszowi Kowalewskiemu we Lwowie, — Jadwidze Krajewskiej w Warszawie, — Stanisławowi Kuczyńskiemu w Wilnie, — Edwardowi Kulewiczowi w Kielcach, — inż. Stanisławowi Kuralowi w Kiwerkach województwa wołyńskiego, — Jano-

wi Kurkowi w Brzeżanach województwa tarnopolskiego, — Halinie Latwisównie w Warszawie, — inż. Eugeniuszowi Romanowi Lenkiewiczowi w Lublinie, — Wicentemu Lewandowskiemu w Nowogrodku, — Jadwidze Lipskiej w Brwinowie powiatu białostockiego, — Stefanowi Liszykowi w Łuku, — Kazimierzowi Litorowiczowi w Nowogrodku, — Adolwemu Łapińskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Janowi Feliksowi Łaskiemu w Nowej wierzbie województwa kieleckiego, — inż. Stanisławowi Łozińskiemu w Kowlu województwa wołyńskiego, — Antoniemu Ługowskiemu w Lublinie, — Dominikowi Macieszczakowi w Białej Podlaskiej województwa lubelskiego, — Julianowi Majejczkowi w Piotrkowie województwa łódzkiego, — Witoldowi Majewskiemu w Bielsku Podlaskim województwa białostockiego, — Józefowi Narcy w Małanowskim w Warszawie, — Marianowi Małkowi w Lublinie, — Tadeuszowi Małyżko w Nowogrodku, — Aleksandrowi Krystynowi Marcinkowskiemu w Lublinie, — Stanisławowi Marcinkowskiemu w Kowlu województwa wołyńskiego, — Janowi Mendykowi w Gnieźnie, — Janowi Minkowskiemu w Wilnie, — Tomaszowi Młodziejowskiemu w Kawęczynie powiatu tureckiego, — Wacławowi Nestorowiczowi w Łomży województwa białostockiego, — Oskarowi Niedobolskiemu w Wilnie, — inż. Stanisławowi Niedzwieckiemu w Baranowiczach, — Leonowi Niekrasowi w Wilnie, — Zygmuntowi Niemczyńskiemu w Łukowie województwa lubelskiego, — Józefowi Nowickiemu w Białymstoku, — inż. Romanowi Ostrowskiemu w Wadowicach województwa krakowskiego, — Michalini Owczarek w Warszawie, — Władysławowi Peżko w Chełmie województwa lubelskiego, — Wiktorowi Piotrowskiemu w Puławach województwa lubelskiego, — Janowi Władysławowi Piwnickiemu w Lublinie, — Antoniemu Pniwskiemu w Nowogrodku, — Marianowi Pokrzywnickiemu w Warszawie, — Janowi Popkowskiemu w Lublinie, — Michałowi Prydatkiewiczowi w Żółkwi województwa lwowskiego, — Stefanowi Przygodkiemu w Lublinie, — Rejgoldowi Raszke w Wilnie, — Mieczysławowi Ropelowskiemu w Kaliszu, — Alfonsowi Waldemarowi Rozenowi w Zamosciu województwa lubelskiego, — Stefanowi Augustowi Rucińskiemu w Bilgoraju województwa lubelskiego, — Józefowi Sapetko w Końskich województwa kieleckiego, — Wiktorowi Sawickiemu w Lublinie, — Ludwikowi Serwowskiemu w Kielcach, — Franciszkowi Sekiewiczowi w Kamionce Strumiłowej województwa tarnopolskiego, — Stanisławowi Siemianowskiemu w Makowie Mazowieckim województwa warszawskiego, — Mieczysławowi Siestrzenciewiczowi w Wołozynie województwa nowogrodzkiego, — Juliuszowi Skaliszowi w Jarosławiu województwa lwowskiego, — Stanisławowi Skopińskiemu w Krotoszynie województwa poznńskiego, — Adolwemu Sochoniowi w Nowogrodku, — Romanowi Filipowi Sosnowskiemu w Łukowie województwa lubelskiego, — Edwardowi Staniewskiemu w Baranowiczach, — Antoniemu Stankiewiczowi w Lubartowie województwa lubelskiego, — inż. Bazylem Starzewskiemu w Stanisławowie, — Janowi Stepieniowi w Kielcach, — Józefowi Sudnikowi w Nowogrodku, — Zygmuntowi Świątkowskiemu w Warszawie, — Bolesławowi Święcickiemu w Wilnie, — inż. Antoniemu Szostakowi w Sedlcach województwa lubelskiego, — Antoniemu Szpakowskiemu w Lublinie, — Stanisławowi Szwelnisowi w Wlejcach województwa wileńskiego, — Józefowi Taczańskiemu w Lublinie, — inż. Olgierdowi Tarasiewiczowi w Wilnie, — Aleksandrowi Tomaszewskiemu w Nowogrodku, — Stanisławowi Trojanowi w Brześciu n/Bugiem, — Józefowi Turośowi w Nowogrodku, — Bohdanowi Wasyńskiemu w Nowogrodku, — Zygmuntowi Karolowi Janowi Węgrzynowi w Lublinie, — inż. Romualdowi Wichlińskiemu w Bogusławicach województwa łódzkiego, — Nikodemowi Wielencyzowi w Nowogrodku, — inż. Romualdowi Wierzbickiemu w Szczuczynie województwa nowogrodzkiego, — Aleksandrowi Wincerskiemu w Ostrołęce województwa białostockiego, — Bohdanowi Alojzemu Winnickiemu w Lublinie, — Stanisławowi Witkowskiemu w Białce województwa lubelskiego, — inż. Ludwikowi Wojciechowskiemu w Lubomlu województwa wołyńskiego, — Janowi Ludwikowi Wołasińskiemu w Sierpcu województwa warszawskiego, — Józefowi Znosko w Wilnie, — Stanisławowi Zakowi w Radomsku województwa łódzkiego;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: Michałowi Bauerowi w Tarnopolu, — inż. Stefani Bobowskiej w Lublinie, — inż. Tadeuszowi Czeremkiewiczowi w Przemyślu województwa lwowskiego, — Edmundowi Kizierowskiemu w Kierznicy powiatu keptzińskiego, — Antoniemu Rutkiewiczowi w Głębockim województwa wileńskiego, — Eliaszowi Trabszo w Braławiu województwa wileńskiego;

za zasługi na polu pracy samorządowej: Tadeuszowi Grochowskiemu w Przemyślu;

za zasługi w służbie państwowej:

Józefowi Milkiewiczowi w Słonimie województwa nowogrodzkiego, — Michałowi Szurmulo w Białymstoku;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Antoniemu Adamczakowi w Gaci powiatu przeworskiego, — Stefanowi Adamczakowej w Gozlicach powiatu sandomierskiego, — Konstantemu Alekso w Kawerykach powiatu lidzkiego, — Władysławowi Antosiakowi w Poloniu powiatu przasnyskiego, — Stanisławowi Augustynowi w Łużnej powiatu gorlickiego, — Michałowi Baczy w Bachorcu powiatu przemyskiego, — Ewelinie Bagińskiej w Lipnikach powiatu kostopolskiego, — Michałowi Bankowskiemu w Mszanie powiatu krośnieńskiego, — Józefowi Baranowi w Ostrowku powiatu lubartowskiego, — Kazimierzowi Baranowi w Czarnym Potoku powiatu nowosądeckiego, — Marii Baraniakowej w Wycinkach Osowskich powiatu białostockiego, — Stanisławowi Barańskiemu w Wygielzowie powiatu będzińskiego, — Michałowi Bernatowi w Skopaniu powiatu tarnobrzego, — Józefowi Biale w Piszczatycach powiatu krzemienieckiego, — Józefie Bielawskiej w Lipnikach powiatu kostopolskiego, — Marii Błasińskiej w Strzałkowie powiatu stopnickiego, — Pawłowi Piotrowi Bochenkowi w Czarnostowie powiatu makowskiego, — Michałowi Bocianowi w Bortnicy powiatu dubieńskiego, — Władysławowi Borysiukowi w Krasnem powiatu włodawskiego, — Władysławowi Borzewskiemu w Radzikowie powiatu płońskiego, — Rudolfowi Brannemu w Smoradzu województwa śląskiego, — Stanisławowi Julianowi Broniarkowi w Żelaznej województwa warszawskiego, — Tomaszowi Brudnickiemu w Zglenicach Małych powiatu sierpeckiego, — Józefowi Brzozowskiemu w Kamienicy Polskiej powiatu częstochowskiego, — Janowi Buczkowi w Stółkach powiatu baranowickiego, — Józefowi Budzie w Krzczonowie powiatu lubelskiego, — Janowi Budnemu w Kolańkach powiatu makowskiego, — Franciszkowi Bulkowskemu w Gościszach powiatu mławskiego, — Karolowi Burhardtowi w Zboiskach powiatu sokalskiego, — Mieczysławowi Piotrowi Calakowi w Jońcu powiatu płońskiego, — Teofilowi Cale w Zembocinie powiatu miechowskiego, — Jakubowi Cebuli w Gdowie powiatu myślenickiego, — Michałowi Chłiszczowi w Niemowicach powiatu jarosławskiego, — Anasztazemu Chorążyczewskiemu w Sarnach województwa wołyńskiego, — Franciszkowi Chrobakowi w Orzechówce powiatu brzozowskiego, — Janowi Chrząszczowi w Koszarawie powiatu żywieckiego, — Janowi Chruszczowi w Mochnacze Wyżnej powiatu nowosądeckiego, — Pawłowi Chuderze w Sroczkowie powiatu stopnickiego, — Janowi Chyli w Kepiu powiatu miechowskiego, — Janowi Cieliszarowi w Wiśle województwa śląskiego, — Józefowi Cierniakowi w Zaborowie powiatu brzeskiego, — Franciszkowi Cieżarkowi w Gdowie powiatu myślenickiego, — Wawrzyńcowi Cichemu w Bardzie powiatu opatowskiego, — Stanisławowi Ciszkiemu w Strzyżowicach powiatu będzińskiego, — Józefowi Ciszkiwiczowi w Podjeziorach województwa wileńskiego, — Ignacemu Czarnickiemu w Przystajni powiatu częstochowskiego, — Władysławowi Czekalowskiemu w Tocznie powiatu baranowickiego, — Franciszkowi Czerwińskiemu w Grodczu powiatu będzińskiego, — Antoniemu Czyżewskiemu w Nowym Guzowie powiatu mińskiego, — Franciszkowi Dąbrowskiemu w Borkowie powiatu płońskiego, — Janowi Dańcowi w Krzczonowie powiatu bocheńskiego, — Sawie Danilówi w Andrzeju Małym powiatu krzemienieckiego, — Tomaszowi Deryło w Lipinach Dolnych powiatu bilgorajskiego, — Franciszkowi Długozwieskiemu w Lachówcu powiatu płońskiego, — Jakimowi Dmitrukowi w Pieczalówce powiatu kostopolskiego, — Napoleonowi Domaradzkiemu w Zuczuku Olesinie powiatu wileńskiego, — Piotrowi Drośowi w Aleksandrowie powiatu częstochowskiego, — Franciszkowi Dudkowi w Popinie powiatu drohicznego, — Stanisławowi Dutkiewiczowi w Teklinowie powiatu białostockiego, — Michałowi Dukaczowi w Łukawcu powiatu lubaczowskiego, — Jerzemu Dulawie w Golezowie województwa śląskiego, — Tomaszowi Dunałowi w Falińowie powiatu miechowskiego, — Ludwikowi Dyłowi w Rokietnicy powiatu jarosławskiego, — Tomaszowi Dziedzicowi w Gozdzie powiatu mińskiego, — Franciszkowi Dziubanowi w Sanoku województwa lwowskiego, — Janowi Fabiańczykowi w Zagórzu powiatu rudeckiego, — Antoniemu Falarzowi w Wlewsku powiatu działowskiego, — Tadeuszowi Falowskiemu w Wielogłogach powiatu nowosądeckiego, — Michałowi Figaczowi w Milanówku powiatu białostockiego, — Marii Figiel w Kromolowie województwa kieleckiego, — Adamowi Filińskiemu w Rembertowie powiatu grójckiego, — Franciszkowi Foltynowi w Braclawszczyźnie powiatu baranowickiego, — Franciszkowi Forciarzowi w Dębnie powiatu chrzanowskiego, — Rozalii Frankowej w Ochpłowie powiatu horochowskiego, — Gustawowi Frankowi w Trościancu powiatu jaworowskiego, — Janowi Gacowi w Łopa-

Janowi Romancewiczowi w Idalinowie województwa wileńskiego, — **Konstantemu Romańczykowi** w Bukliskach powiatu święciańskiego, — **Michałowi Rothowi** w Mokrotynie powiatu żółkiewskiego, — **Sergiuszowi Rozmysłowi** w Gudziniskach powiatu lidzkiego, — **Józefowi Rudzińskiemu** w Rudzianach powiatu święciańskiego, — **Helenie Rutkiewiczowej** w Nadbrzeżu powiatu święciańskiego, — **Konstantemu Rynkiewiczowi** w Raciunach powiatu brasławskiego, — **Grzegorzowi Sakowskiemu** w Litwinowiczach województwa poleskiego, — **Stanisławowi Samcowi** w Budziszewicach województwa warszawskiego, — **Cyrylowi Sankowskiemu** w Rozpuciu powiatu dobromińskiego, — **Filaretowi Sawickiemu** w Bieninie powiatu nowogródzkiego, — **Franciszce Sawiczowi** w Heljanowie województwa wileńskiego, — **Kazimierzowi Sawiczowi** w Stofpowszczyźnie województwa wileńskiego, — **Władysławowi Włodzimierzowi Serwato** w Fermie powiatu brasławskiego, — **Piotrowi Sienkowskemu** w Zalesiu województwa wileńskiego, — **Józefowi Smolarzowi** w Zernikach powiatu jędrzejowskiego, — **Ignacemu Smorszczokowi** w Wielkim Podlesiu powiatu baranowickiego, — **Pawłowi Sołowiewowi** w Głowskiewiczach powiatu słonimskiego, — **Stefanowi Somowowi** w Kaczanówce powiatu skałackiego, — **Bonifacemu Sosnowskiemu** w Retkach powiatu łowickiego, — **Leonowi Spychałowi** w Szczuczynie województwa nowogródzkiego, — **Pawłowi Spyry** w Studzionce powiatu pszczyńskiego, — **Józefowi Stalmachowi** w Bojszowach powiatu pszczyńskiego, — **Michałowi Stanisławczykowi** w Kościeniewiczach powiatu wilejskiego, — **Janowi Stawiarzskiemu** w Adamarynie powiatu mołodeckiego, — **Ludwikowi Stawiańskiemu** w Racocie powiatu kościańskiego, — **Feliksowi Stelmachowi** w Kazimierzu Dolnym powiatu puławskiego, — **Janowi Stepnowskiemu** w Perzankach-Borku powiatu makowskiego, — **Władysławowi Studzińskiemu** w Hadyńkowcach powiatu kopyczyńskiego, — **Bronisławowi Świąćkiemu** w Malawszczyźnie powiatu nieświeskiego, — **Markowi Szarangowiczowi** w Kaczanach województwa wileńskiego, — **Janowi Szczepanowiczowi** w Bohuszkach Wielkich województwa wileńskiego, — **Franciszce Szczepańskiemu** w Lancewie Ługu powiatu baranowickiego, — **Dymitrowi Szedziowi** w Budnem powiatu nowogródzkiego, — **Pawłowi Sztutnikowi** w Moniatyczach powiatu hrubieszowskiego, — **Justynie Szejderowej** w Pieciulach województwa wileńskiego, — **Pawłowi Szpakowi** w Kurszownicach powiatu baranowickiego, — **Piotrowi Szpakowskiemu** w Botowie powiatu pińskiego, — **Piotrowi Szuchnikowi** w Jaźwinach powiatu garwolińskiego, — **Aleksandrowi Szulowi** w Dolżance województwa tarnopolskiego, — **Janowi Szybutowi** w Tuczynie powiatu nieświeskiego, — **Mikołajowi Szyckowi** w Owsianikach województwa wileńskiego, — **Ludwikowi Szydelko** w Woli Rafałowskiej powiatu rzeszowskiego, — **Józefowi Szytrowi** w Masłomęcu powiatu hrubieszowskiego, — **Franciszce Szymanakowi** w Orle powiatu brasławskiego, — **Franciszce Szymanowskiemu** w Racocie powiatu kościańskiego, — **Michałowi Terpilowskiemu** w Podostrówce powiatu kobryńskiego, — **Teodorowi Truchanowiczowi** w Cieszewli powiatu baranowickiego, — **Stanisławowi Trzebiakiewiczowi** w Lipnikach powiatu nowogródzkiego, — **Ludwikowi Turczynowiczowi** w Bielczycach Starych powiatu nowogródzkiego, — **Franciszce Walickiej** w Łące powiatu pszczyńskiego, — **Wincentemu Warchapowiczowi** w Hulach województwa wileńskiego, — **Wacławowi Wasilewskiemu** w Zakleteniu powiatu drohickego, — **Adamowi Wasniewskiemu** w Plisie powiatu dziśnieńskiego, — **Michałowi Werycho** w Lemieszewiczach powiatu pińskiego, — **Franciszce Węglarzowi** w Łętowie województwa krakowskiego, — **Bolesławowi Wisniewskiemu** w Tuczynie województwa wołyńskiego, — **Antoniemu Wnukowi** w Rycicach powiatu puławskiego, — **Janowi Wodnickiemu** w Kurzeszynie województwa warszawskiego, — **Konstantemu Wojciechowiczowi** w Wymysku powiatu brasławskiego, — **Ksenofontowi Wojciechowskiemu** w Starym Swierżeniu powiatu stołpeckiego, — **Wiktorowi Wojtczakowi** w Jermolowie województwa wileńskiego, — **Janowi Wozniakowi** w Racocie powiatu kościańskiego, — **Szczepanowi Wróblowi** w Podzameczu powiatu garwolińskiego, — **Władysławowi Wytrykowskiemu** w Katarzynowie powiatu mińskiego, — **Władysławowi Zajacowi** w Kozłewszczyźnie powiatu wilejskiego, — **Ludwikowi Ziarko** w Łętkowicach powiatu miechowskiego, — **Józefowi Zuzie** w Dajnowie powiatu lidzkiego, — **Fulgientemu Żebrowskiemu** w Niewaryszkach powiatu oszmiańskiego, — **Józefowi Żurawskiemu** w Słobódce powiatu brasławskiego, — **Ludwikowi Żurawskiemu** w Siedlcach województwa lubelskiego, — **Wincentemu Żybko** w Zasieczu powiatu nowogródzkiego;

za zasługi w służbie państwowej:

Piotrowi Bartłowiakowi w Gnieźnie, — **Teodorowi Bartoszkowi** w Łącku powiatu gostynińskiego, — **Mieczysławowi Bresnińskiemu** w Katowicach, — **Stanisławowi Szuprynie** w Wieluniu województwa łódzkiego, — **Aleksandrowi Dmochowskiemu** w Kostopolu województwa wołyńskiego,

Wojciechowi Dycjanowi w Drogomyślu powiatu bielskiego, — **Zygmuntowi Dzięgielewskiemu** w Białymstoku, — **Stefanowi Felczakowi** w Sierpcu województwa warszawskiego, — **Leonowi Felnerowi** w Łącku powiatu gostynińskiego, — **Józefowi Gadziejewskiemu** w Starogardzie, — **Stanisławowi Gorzelewskiemu** w Lublinie, — **Gerwazemu Górskiemu** w Łucku, — **Romualdowi Grapowowi** w Łucku, — **Ludwice Grużewskiej** w Wilnie, — **Feliksowi Gryczyńskiemu** w Radzynie województwa lubelskiego, — **Piotrowi Jachimowiczowi** w Rawie Ruskiej województwa lwowskiego, — **Franciszce Jackiewiczowi** w Puławach województwa lubelskiego, — **Janowi Juchimowiczowi** w Sarnach województwa wołyńskiego, — **Janowi Józefowi Kuchno** w Siedlcach województwa lubelskiego, — **Jadwidze Teresie Kusńskiej** w Kielcach, — **Alojzemu Malewiczowi** w Białymstoku, — **Pawłowi Mietzowi** w Łącku powiatu gostynińskiego, — **Adamowi Morawickiemu** w Kielcach, — **Józefowi Nowakowskiemu** w Gnieźnie, — **Władysławowi Pańkajtysowi** w Wilnie, — **Stefanii Pankiewiczównie** w Białymstoku, — **Mieczysławowi Pasztelanowi** w Lublinie, — **Annie Pogorzelskiej** w Wilnie, — **Józefowi Popławskiemu** w Grodnie, — **Michałowi Puce** w Szczuczynie województwa kieleckiego, — **Ryszardowi Rytlowi** w Białymstoku, — **Anatolowi Sachackiemu** w Łucku, — **Feliksowi Skoniecznemu** w Starogardzie, — **Edmundowi Śmiechurze** w Łącku powiatu gostynińskiego, — **Łukaszowi Sołowskiemu** w Lwowie, — **Andrzejowi Sroce** we Lwowie, — **Joachimowi Zygmuntowi Stopnickiemu** w Białej Podlaskiej województwa lubelskiego, — **Mikołajowi Strukowi** we Lwowie, — **Teofilowi Szkuclarkowi** w Gnieźnie, — **Stanisławowi Szotowi** w Drogomyślu województwa śląskiego, — **Helenie Szpakowskiej** w Lublinie, — **Antoniemu Sztanke** w Turzysku powiatu kowelskiego, — **Władysławowi Tomasikowi** w Hipolitowie województwa warszawskiego, — **Lucjanowi Topolskiemu** w Kielcach, — **Stefanowi Trojanowskiemu** we Lwowie, — **Romanowi Tyskiemu** w Węgrowie województwa lubelskiego, — **Marii Urbanowiczowej** w Striju województwa stanisławowskiego, — **Michałowi Wachowiakowi** w Gnieźnie, — **Ludwikowi Waskiewiczowi** w Samborze województwa lwowskiego, — **Henrykowi Adamowi Wasniewskiemu** w Lublinie, — **Janowi Wozniakowi** w Drogomyślu województwa śląskiego, — **Maksymilianowi Wróblewskiemu** w Gnieźnie, — **Stanisławowi Kazimierzowi Wycechowi** w Sokolowie województwa lubelskiego, — **Wacławowi Wyszmirskiemu** w Siedlcach;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Włodzimierzowi Borkiewiczowi w Strachówce powiatu radzyńskiego, — **Wawrzyńcowi Kozmińskiemu** w Tuczynie województwa wołyńskiego, — **Mikołajowi Lanykowi** w Rybotyczach powiatu dobromińskiego, — **Franciszce Mleczko** w Strzałkowicach powiatu samborskiego, — **Benedyktowi Muczynowi** w Wiciuniach powiatu wileńsko-trockiego, — **Antoniemu Rodze** w Bystrzowicach powiatu jarosławskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Szymonowi Wołoszowi w Lubienicach powiatu jaworowskiego, — **Mieczysławowi Żukowskiemu** w Waśkańcach powiatu wileńsko-trockiego, — **Józefowi Pawłowskiemu** w Suminie powiatu starogardzkiego;

za zasługi w służbie państwowej:

Michałowi Chomczykowi w Brześciu n. Bugiem.

Warszawa, dnia 15 października 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:
(—) *Stawoj Składkowski*.

—oO—